MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

FACULDADE DE MATEMATICA

ATA Nº 10/2025 - FACMATEMAT (11.34.09)

Nº do Protocolo: 23073.015514/2025-78
Belém-PA, 06 de março de 2025.

ATA DE REUNIÃO DO RESULTADO FINAL, REALIZADA PELA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO DE ENSINO SUPERIOR EM LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DO SISTEMA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) - FUNÇÃO: PROFESSOR, A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 02, DE 21 DE
JANEIRO DE 2025, REALIZADA NO DIA 06 DE MARÇO DE 2025.

Ao seis (06) dias do mês de março de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às nove horas (09:00h), reuniu-se a comissão
examinadora do processo seletivo simplificado para bolsistas do curso de ensino superior em licenciatura em
matemática do sistema universidade aberta do Brasil (UAB) - Função: Professor, a que se refere o edital Nº 02, de 21
de janeiro de 2025. A comissão examinadora composta pela Profa. Dra. Irene Castro Pereira (UFPA), Prof. Dr. Marcel
Vinhas Bertolini (UFPA) e a Profa. Dra. Zenilda Botti Fernandes (UFPA), reuniu-se com o objetivo de proceder o
resultado final, de acordo com o certame determinado pelo Edital citado.

CANDIDATOS DISCIPLINA PERÍODO RESULTADO

JOÃO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR

GEOMETRIA I 2025.2 APROVADO E CLASSIFICADO

ADAM OLIVEIRA DA SILVA

GEOMETRIA II 2025.4 APROVADO E CLASSIFICADO

CRISTIANE RUIZ GOMES

INSTRUMENTAÇÃO
NO ENSINO DA
MATEMÁTICA

2025.2 APROVADA E CLASSIFICADA

REINALDO FEIO LIMA

ESTÁGIO
SUPERVISIONADO

IV
2025.4 APROVADO E CLASSIFICADO

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos, lavrou-se a presente ata que,
assinada pelos seus membros.

06/03/2025, 16:22 55eae4cf3b479db5f51f410e0057838b894b2c05a2736485ee584f8e2b40e07017412889498675636029538327143596.html

file:///C:/Users/Facmat-Atendimento/Downloads/55eae4cf3b479db5f51f410e0057838b894b2c05a2736485ee584f8e2b40e070174128894986756… 1/2

(Assinado digitalmente em 06/03/2025 10:58)
IRENE CASTRO PEREIRA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)
Matrícula: ###828#1

(Assinado digitalmente em 06/03/2025 16:09)
MARCEL VINHAS BERTOLINI

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ICEN (11.34)

Matrícula: ###684#1

(Assinado digitalmente em 06/03/2025 11:38)
ZENILDA BOTTI FERNANDES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ICED (11.32)

Matrícula: ###528#1

Visualize o documento original em https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 10, ano: 2025, tipo: ATA, data de emissão: 06/03/2025 e o código de verificação: 4986b34754

06/03/2025, 16:22 55eae4cf3b479db5f51f410e0057838b894b2c05a2736485ee584f8e2b40e07017412889498675636029538327143596.html

file:///C:/Users/Facmat-Atendimento/Downloads/55eae4cf3b479db5f51f410e0057838b894b2c05a2736485ee584f8e2b40e070174128894986756… 2/2

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf